Penelitian ini memiliki beberapa kesimpulan, yang pertama tinjauan kesejahteraan terhadap pemahaman para sufi tentang *ridha* dengan mengangkat beberapa tokoh sesuai urutan waktu; Abu Nashr as-Sarraj ath-Thusi (w.378/988), Ibnu Abi Ishaq Muhammad bin Ibrahim bin Ya'qub Al-Bukhari Al-Kalabadzi (w.390H/990M), Abu Al-Qasim 'Abd Al-Karim bin Hawazin Al-Qusyairi (376-465H/986-1073 M), Abu Hamid al-Ghazali (w.1111 M), dan 'Abd Al-Karim Al-Jili (w.805/1043) telah

---

<sup>19</sup>Wulandari, "Dinamika Psikologi *Ridha* Pada Ibu yang Memiliki Anak Autis di Banjarmasin", iv.

membuktikan bahwa terjadi perkembangan dan pergeseran pemahaman mereka tentang *ridha*.